令和 3年 2月 吉日

地域 リハビリテーション妾1係 と様

一般社団法人 日本 リハビリテーション病院・施設協会

会  長   斉 藤  正 身

厚生労働省 令和 2年度老人保健健康増進等事業 (老人保健事業推進費等補助金)

「行政職員向け地域 リハビリテーション研修会」

動画配信のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。平素より本会活動に格段の

ご理解 とご協力を賜 り、厚 く御礼を申し上げます。

この度、一般社団法人 日本 リハビリテーション病院・施設協会は、厚生労働省より採択

を受け実施 してお ります、令和 2年度老人保健健康増進等事業「地域 リハビリテーション

体制の活動マニュアル等の作成事業Jの 一環 として、表題研修会 (動画配信)を 開催する

運びとな りました。

地域 リハ ビリテーションの体制は各都道府県の様々な状況により、その充実度は異なる

現状にあります。このような状況の対策 として、厚生労働省より行政と関係機関・団体 との

連携の促進・深化による地域 り′ヽビリテーションの体制強化を図るよう求められています。

そこで、本事業では地域 リハビリテーション支援体制における行政および関係機関・団体

の役割について実態を把握 し、各都道府県・市町村の状況に合わせた実践方法を提示する

マニュアルの作成を進めてお り、本マニュアルの内容を踏まえ、本研修会を開催いたします。

つきましては、本事業の趣 旨をご賢察いただき、 ご多忙中、誠 に恐れ入 りますが、

ひとりでも多 くの方にご視聴いただけますよう、ご案内申し上げます。

謹白

1 同封資料    : 研修会案内文菖

2 お聞い合わせ先

日本 リハ ビリテーシ ョンfm~院 施設協会 :

1EE

r02 ro u ke n [@ reha kyo h. jp

以上

令和2年度老人保健事業推進費等補助金 (老人保健健康増進等事業 )

地域リハビリテーション体制の活動マニュアル等の作成事業

2021/2/13sat-21sun

厚生労働省より行政と関係機関 。団体との連携の促進・深化による地域リハビリ

テーシヨンの体制強化を図るよう求められています。本事業では地域リハビリテー

シヨン支援体制における行政および関係機関。団体の役割について実態を把握し、

各都道府県・市町村の状況に合わせた実践方法を提示するマニユアルの作成を進

めており、本マニュアルの内容を踏まえ、本研修を開催いたします。

【対象者】

都道府県 地域包括ケア所管部署等の職員/都道府県医師会担当者/関連団体

担当者/市町村の職員/およびその関係者

オンデマンド配信※[参加費無料 ]

※ 配信期間中、お好きな時間に視聴いただけます。

1-1(20分 )

地域包括ケアと地域リハビリテーション

1…2(15』卜)

地域包括ケアシステム構築に効果的な

地域リハビリテーション支援体制

2-1(20分 )

都道府県レベルでの体制整備に向けて

2-2(15Л卜)

二次医療日域レベルでの体制整備に向けて

2-3(20』「)

市町村レベルでの体制整備に向けて

浜村 明徳
小倉リハビリテーション病院 名誉院長

日本リハビリテーション病院 。施設協会

名昔会長

松坂 誠應

長崎リハビリテーション病院

在宅支援リハビリテーションセンターぎんや

センター長

篠 山 潤―

兵r県総合リハヒ'リテーションセンター

自立生活副練部 部長

岡持 利亘

霞ケ関廂病院

地鰊職リハヒ̀リテーション・ケアサホ
.―

トセンター

センター長

高柳 公司

池田病院

在宅診凛部 兼 事務管理部 部長

【申込方法】QRコ…ドまたは下記URLからお申し込みください。

httos://sslform― mailer io/fms/37f68968690631

締め切り :2月 19日 (金 )17時

お 白 l漱み 宇 7籐 ^aH臓口 LIRIをお繰 |,:″主す ^

【お問合せ】―般社団法人日本リハビリテーション病院・施設協会
E… ma‖ r02-rouken@rehakvoh_iD(担 当:染谷)

※お間合せについてはメールにてお願いいたします。

二||lil